
 Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

 

                       KANTON SARAJEVO
             Vlada

 CANTON SARAJEVO 
Government 

 

 
Broj: 02-05-17477-18/13                                                                                                             
Sarajevo, 13.06.2013. godine 
 
 
 Na osnovu čl. 22. i 24. stav 4. Zakona o Vladi Kantona Sarajevo (”Službene novine 
Kantona Sarajevo”, broj: 24/03 - Prečišćeni tekst), Vlada Kantona Sarajevo, na 25. sjednici 
održanoj 13.06.2013. godine, donijela je sljedeći 
 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

 
1. Utvrđuje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o preuzimanju prava osnivača Fonda 
Kantona Sarajevo "IKRE". 
 
2. Predlaže se Skupštini Kantona Sarajevo da, u skladu sa Poslovnikom Skupštine 
Kantona Sarajevo donese odluku iz tačke 1. ovog Zaključka. 
 
 
 
                                         P R E M I J E R 
 
                                                                                                           Suad Zeljković 
 
 
Dostaviti:           
1. Predsjedavajuća Skupštine Kantona Sarajevo 
2. Skupština Kantona Sarajevo   
3. Premijer Kantona Sarajevo 
4. Ministarstvo za boračka pitanja 
5. Fond Kantona Sarajevo za stipendiranje i školovanje djece boraca, 
    poginulih boraca i poginulih civila-žrtava rata „IKRE“ 
    (putem Ministarstva za boračka pitanja) 
6. Evidencija                 
7. A r h i v a 
 
 

 

 

web: http://vlada.ks.gov.ba
e-mail: vlada@vlada.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-068, 562-070 
 Fax: + 387 (0) 33 562-211 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića 1 
 



 
Na osnovu člana 18. stav 1. tačka b) Ustava Kantona Sarajevo («Službene novine Kantona 
Sarajevo», br. 1/96, 2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04), Skupština Kantona Sarajevo, na sjednici 
održanoj __________2013. god, donijela je 
  

 O D L U K U 

O IZMJENAMA ODLUKE O PREUZIMANJU PRAVA OSNIVAČA FONDA KANTONA 
SARAJEVO "IKRE" 

 
 

Član 1. 
 

U Odluci o  preuzimanju prava osnivača Fonda Kantona Sarajevo "IKRE"  ("Službene novine KS", 
br. 9/04, 20/04, 31/07 i 33/07) u članu 5.stav 1. tačka 2, riječi "na koji saglasnost daje osnivač", se 
brišu. 
 

Član 2. 
 

U članu 5a. stav 1. i 2. riječi "predsjednika i članova Nadzornog odbora", se brišu. 
 

Član 3. 
 

Član 8., se briše. 
Član 4. 

 
Ovlašćuje se Zakonodavno-pravna komisija Kantona Sarajevo da utvrdi Prečišćeni tekst ove 
Odluke. 

Član 5. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 
 

  
 

 
Broj: 
Sarajevo:                                                                                  Predsjedavajuća 
                                                                                        Skupštine Kantona Sarajevo 
 
                                                                                             Prof. dr. Mirjana Malić 
           



O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 
 
PRAVNI OSNOV: 
Član 18. stav 1. tačka b) Ustava Kantona Sarajevo («Službene novine Kantona Sarajevo», br. 1/96, 
2/96, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01 i 28/04). 
 
 
RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE: 
 
U članu 5. stav 1. tačka 2, riječi "na koji saglasnost daje osnivač ", se brišu iz razloga što se smatra 
da nije opravdano i svrsishodno tražiti od Osnivača odnosno Skupštine Kantona Sarajevo saglasnost 
na Pravilnik o kriterijima za dodjelu sredstava za školovanje djece boraca i djece poginulih boraca 
koji donosi Upravni odbor Fonda Kantona Sarajevo IKRE. 
 
Nadalje, Komisija za boračka pitanja Skupštine Kantona Sarajevo na sjednici održanoj 
22.04.2013.godine donijela je zaključak a ovo ministarstvo podržalo inicijativu da se pokrene 
proceduru izmjene Statuta Fonda KS "IKRE", kako bi se ukinuo Nadzorni odbor Fonda, za koji se 
izdvajaju određena sredstva, a isti je po mišljenju Komisije suvišan, obzirom da Fond "IKRE" broji 
pet zaposlenih.   
 
Shodno tome briše se član 8. Odluke kojim je propisano imenovanje i razrješenje Nadzornog 
odbora Fonda IKRE. 
 
 
 
Shodno navedenom predlažemo da se usvoji predložena Odluka. 






















